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●人口（平成３０年４月１日現在） ●認定者数（介護度別）

●認定者の介護サービス
　利用状況
　（利用者数前年度比４．５％減）

●介護サービス費の内訳（前年度比２．７％増）（※一般事務費・償還金等除く）

●１人当たりの介護サービス費（月平均額）

総人口
６５歳以上
高齢化率

119,428 人
28,237 人
23.64%

地域密着型サービス

月平均額（円）
257,892

全体(その他サービス除く)

在宅サービス
732

108,0552,542
254,073429
154,5913,703

利用者（人）
施設サービス
サービス別

区　分 人　数
864
510
1,166
713
541
582
322
4,698

要介護　１

合　計

要支援　２
要支援　１

要介護　２

要介護　５
要介護　４
要介護　３

※介護保険事業状況報告月報より

未利用者数
９９５人（２１．２％）

施設サービス利用者数
７３２人（１５．６％）

※月平均額：保険給付費（８割、９割分）を基に算出

地域密着型サービス
利用者数
４２９人（９．１％）

在宅サービス
利用者数
２，５４２人（５４．１％）

合計
４，６９８人

施設サービス
２２億６，５３２万２千円　
（３１．４％）
・介護老人福祉施設
・介護老人保健施設 
・介護療養型医療施設

・グループホーム
・小規模多機能
・認知症対応型通所介護
・地域密着型通所介護

総額
７2億

2,429万8千円

在宅サービス
３２億９，６１０万円
（４５．６％）
・訪問（ホームヘルパー等）
・通所（デイサービス等）
・短期（ショートステイ）
・住宅改修
・福祉用具購入
・居宅介護支援（ケアプラン）

地域密着型サービス
１３億７９７万円
（１８．１％）

その他のサービス
３億５，４９０万６千円
（４．９％）
・高額介護　・高額合算
・特定入所　・審査支払

要支援１～要
介護１の軽度
の方が全体の
５４．１％を占め
ています。

【問合わせ】 各保険料（税）の担当課へ

平成２９年度決算からみる

介護保険・国民健康保険・後期高齢者医療制度


